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Hallituksen esitys eduskunnalle ampuma-aselain ja rikoslain muuttamisesta. 
 
Asekauppiaiden liitto ry on pääosin tyytyväinen Sisäministeriön laatimaan 
esitykseen ampuma-aselain ja rikoslain muuttamiseksi. 
 
Esitys ei helpota ampuma-aseen hankkimista, mutta luvanhakuprosessin järkevöittäminen 
parantaa lupaviranomaisten mahdollisuuksia keskittyä niihin hakijoihin, joiden taustoja ei 
kunnolla tunneta, ja näin ollen se myös parantaa aseturvallisuutta. 
Prosessin yksinkertaistaminen on selkeä ja toivottu parannus ampuma-aselakiin. 
 
Asekauppiaiden liitto haluaa kuitenkin tuoda esiin joitakin epäkohtia/parannus ehdotuksia. 
 
 

25 § 
Velvollisuus tiedoston pitämiseen ja yksilöintitietojen ilmoittaminen asetietojärjestelmään 
 
Asekauppiaiden liiton mielestä kaasusumuttimien ilmoittaminen poliisin 
asetietojärjestelmään on turhaa ja byrokratiaa lisäävää työtä. Kyseessä ovat yksinkertaiset 
aerosoli –pullot, joiden käyttöikä on korkeintaan 2-3 vuotta, jonka jälkeen ne vanhenevat. 
 
Samoin korjattavana tai säilytettävänä olevan ampuma-aseen, tehokkaan ilma-aseen, 
kaasusumuttimen ja aseen osaan osalta ilmoitusvelvollisuus olisi poistettava kokonaan. 
Esityksessä on lisäksi epäkohta, jonka mukaan ilmoitus pitäisi tehdä niistä tuotteista, jotka 
säilytetään yli 90 päivää, ilmoitus olisi kuitenkin tehtävä 30 päivän kuluessa siitä kun ase 
on tuotu esim korjattavaksi liikkeeseen. On usein mahdotonta ennustaa 30, tai 40 päivän 
kohdalla viekö korjaus yli 90 päivää, joten turhia ilmoituksia tulisi tehtyä, mikä vain 
sekoittaisi asetieto-järjestelmää. 
 
Asekauppiaiden liiton mielestä ainoastaan omistajan vaihdokset sekä asekauppiaiden 
varasto tulee ilmoittaa asetietojärjestelmään. 
 
 
   59§ 

      Tiedosto asekeräilijän ampuma-aseista 
 

Asekauppiaiden mielestä tiedoston pitäminen täytyi jatkossakin olla mahdollista 
keräilijöille, yhdistyksille ja yhteisöille, kuten seurat ja museot. 
Tiedostonpito-oikeutta voitaisiin toisaalta kehittää asekauppiaiden vastaavan tyyliseen 
tiedoston pitämiseen. 
Olemassa olevien tiedostolupien peruuttamisilla on taloudellisia ja byrokratiaa lisääviä 
vaikutuksia. 
   61§ 
  Patruunoiden hankkiminen ja hallussapitolupa 
 
Tähän olisi hyvä lisätä että kaikki ase-elinkeinoluvat oikeuttavat myös hankkimaan ja 
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hallussapitämään erilaisia patruunoita. Lisäys selkeyttäisi tilannetta esim vanhojen lupien 
osalta, joissa sitä ei erikseen mainita, mutta on ollut itsestään selvyytenä aikana, jolloin ko 
lupa on myönnetty. 
 
   66a§ 
  Luvan peruuttamisen vireilletulo 
 
Asekauppiaiden liiton mielestä luvan peruuttamisen vireilletuloa ei pidä laajentaa 
rattijuopumuksen, talous- tai liikennerikoksen vuoksi. 
Yksittäinen törkeä ylinopeus saattaa peruuttaa hallussapitoluvat ja aiheuttaa suuria 
taloudellisia vahinkoja eikä näillä kuitenkaan ole mitään tekemistä aseiden käytön kanssa. 
Lisäksi tästä seuraa monta rangaistusta, koska henkilö menettää ajokortin, saa sakot ja 
sen lisäksi saattaa menettää kymmenien tuhansien arvoiset ampuma-aseet. 
Kyseessä pitää olla todella törkeä teko jos lupien peruuttamisen vireille tuloa edes 
harkitaan. 
 

Esityksessä kaikkein räikeimmin perusoikeuksiin puuttuva kohta, joka ei saa jäädä 
valmiiseen lakitekstiin, on epäilykseen perustuva mahdollisuus peruuttaa aselupa. 
Tilanteessa, jossa pelkkään olettamukseen perustuen ja ilman tuomioistuimen 
päätöstä, voitaisiin aiheuttaa kansalaiselle vakavia taloudellisia menetyksiä 
aselupien peruuttamisella, ei toteudu minkäänlainen oikeudentaju. 
 
Väliaikaisella aseiden haltuunotolla saavutetaan toivottu tilanne, mutta kansalaisen 
oikeusturva ja ennen kaikkea omaisuuden turva on suojattu, kunnes asianosainen henkilö 
on oikeudessa tuomittu syylliseksi.  
 

 
Rikoslaki 

 
Ampuma-aserikos: 
Tämä on ehdotuksen huonoin asia kauppiaiden oikeusturvan kannalta. 
”…kokonaan tai osittain laiminlöisi….säädetyn velvollisuuden ilmoittaa….yksilöintitiedot 
asejärjestelmään” . ”…sakkoon tai vankeuteen enintään kahdeksi vuodeksi.” 
Näillä lauseilla saadaan kaikki asekauppiaat tuomittua ampuma-aserikokseen koska 
tarkempia tietoja kuinka mitkäkin tiedot ilmoitetaan ei vielä ole. 
Asekauppiaat varmasti noudattavat ilmoitusvelvollisuutta, mikäli yhdessä viranomaisten 
kanssa sovitaan kuinka asia voidaan hoitaa. 
 
Laki tulisi voimaan huhtikuussa 2018, on epävarmaa toimiiko edes poliisien 
asetietojärjestelmä silloin. Järjestelmä pitäisi toimia maaliskuussa 2018 ja laki tulisi 
voimaan 1.4.2018. Siirtymäaika on liian lyhyt. 
Asekauppiaiden liitto haluaa tähän kohtaan siirtymäajaksi vähintään vuoden eli 
rikoslaki tulisi voimaan vasta aikaisintaan 1.4.2019, jolloin viranomaisten järjestelmä 
toimisi varmasti ja kaikki tiedot ym olisi ”sisäänajettu” yhdessä viranomaisten kanssa. 
 
Kun ampuma-aseasetusta ruvetaan ministeriössä tai poliisihallituksessa säätämään 
on tähän työryhmään kutsuttava mukaan eri asealanelinkeinoharjoittajien edustajat 
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(AAE, Asekauppiaiden liitto, Aseseppien liitto). 
 
 
Näistä samoista asioista olemme tiedottaneet ministeriötä jo aikaisemminkin eli 
- Virheiden oikaisu asetietojärjestelmään kirjaamisessa:  Oikaisun tulee olla helppoa ja 
mahdollista!!! 
 
-Kauppiaan oikeusturva: asia tulee esiin esim. aseen soveltuvuuden määrittelyssä, 
koska kyllä pääsääntöisesti niin loppukäyttäjä (asiakas,) kuin kauppiaskin tietävät, 
mikä ase soveltuu mihinkin käyttöön! Eli viranomaisten omista linjauksista pitäisi pitkälle 
luopua ja tukeutua ainoastaan voimassa olevaan ampuma-ase lakiin. Esimerkiksi, jos 
metsästyslain mukaan ase ja kaliperi on metsästykseen sopiva, niin siihen ei 
luvanmyöntäjän tulisi lisätä mitään omia näkemyksiä (liian tulivoimainen, sopimaton 
kaliiberi, lipasrajoitus tms). Lisäksi aseiden keinotekoinen luokittelu ja keksityt 
pituusmitat, ”muuaseet”, pistooli-pienoispistooli, revolveri-pienoisrevolveri on poistettava, 
jotta aseiden määrittely selkeytyy. 
 
-Rekisteröinnin yleisiä ongelmia: on mm varastossa olevien ampuma-aseiden/osien 
kirjaaminen poliisin tietokantaan. Kauppiailla esimerkiksi on pitkään varastossa olleita 
tuotteita joiden luokitus on muuttunut lainsäädännön myötä. 
 
 
 
 
 
 
Haluamme antaa kiitokset vielä siitä että kerrankin oli kunnolla aikaa lausunnon 
antamiseen, jolloin meillä oli mahdollisuuksia kysyä enemmän kentältä erilaisia 
mielipiteitä. 
 
Toivoisimmekin, että saisimme olla tulevaisuudessa mukana aselain uudistamisessa, sekä 
muissakin asetuksien ja muiden samanlaisten ohjeiden valmistelussa, jotta myös 
kauppiaskentän mielipiteet ja ammattitaito tulisi huomioitua.  
 
Aselakien ja asetusten vaikutukset koskevat kaikkia asekauppiaita ja niiden 
toteuttamisessa asekauppiaat ovat erittäin tärkeitä tekijöitä. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Timo Huikkala 
 Asekauppiaiden liitto ry 
 


